
 

ECUADORORGAN! EL TIEMPO —

Martes, 23 de septiembre de 1980

A

QUITO 9
 

SOBRE,(DEDO.'S3, 064 de septiembre de *
2,YUITa el

EXTRACTO DE LA ESCRITURA
PUBLICA DE AUMENTO DE
CAPITAL Y REFORMA DE ES-
TATUTOS DE LA COMPAÑIA
ANONIMA DENOMINADA C.
AEGUATORIANA DE _CERA-
MICA”.

1.- La escritura pública de

aumento de capital y reforma

de estatutos de la Compañia

Anónima denominada “'C. A.

ECUATORIANA DE CERAMI-

CA”, se otorggante el Notario
Décimo Segundo del Cantón

Quito, el 18 de julio de 1980;

fue aprobada por la Señora Eco-
nomista Teresa Minuche de

Mera, . Superintendente de

Compañias, mediante Resolu-
ción N* 9581 de 3 de sep-

tiembre de 1980.

La inscripción en el Registro
Mercantil “del Camtón Quito
consta bajo el N*. 122 del Re-

gistro Industrial, tomo 12, de

11 de septiembre de 1980.

 

2.- Comparece al otorgamiento
de la mencionada escritura

pública el señor Doctor Gonzalo

Chiriboga Cordovez, a nombre
y en representación de C.A.

ECUATORIANA DE CERAMI-

| CA, en su calidad de Presiden-

te. El compareciente es de na-

cionalidad ecuatoriana, domici-

liado en la ciudad de Quito. 3.- El capital se aumenta en la

suma de CATORCE MILLONES.

% DE SUCRES.con lo cual ascidn

1 de a la cantidad de CIENTO CA

79, ha incurrido en las si-

] ' ntes  inobserv. t

Superintendencia de Compañías aciones delalay yde su Es.
_¡to Socíal: a) la compañia no

TORCE MILLONES DE estructurado los libros so-
SUCRES. es y contables; y. bl las pér-

as superan la totalidad de

reservas y del capital so-4.- El capital que se aumenta .

está integramente suscrito y!

pagado de la siguiente manera: NE de conformidad con lo
juesto:en el Art. 397 de la

Reserva s/. de Compañias, cuando el
. : Legal...: terinteridente de Compañías

5'500.000,00 ontrare  Inobeevendia O

Reserva Voluntaria....S/¿4 de la L 3

8'500.000.00 a Ley. de sus
“amentos o del Estatuto de

ociedad sujeta a su vigilan-
que atenten contra su nor-

5.- En virtud del aumento de:

capital se reforman los Árticu- funci .
los Tercero y Cuarto de los es- 'UNe'Onamiento o causen
tatutos sociales, que dirán:.18s perjuicios a los intereses

"ARTICULO TERCERO..- El ca- los socios O accionistas.

pital social de la Compañia eseeciarar la disolución de
de ciento catorce millones de'9"3:
sucres que estará representadoORTADORA IN-

en un millón ciento cuareritaoaña reo ALLOY
acciones ordinarias y nominati LIMITADA”, se
vas. de cien sucres cada únaentra en la situación pre-
“ARTICULO CUARTO.- Lasaen el Art. 397de la Ley de

acciones serán numeradas defPañias:
cero cero cero uno al un millón

ciento cuarenta mil, inclusi- RESUELVE:

Ve... RTICULO PRIMERO.-

LARAR disuelta a la com-
Lo que pongo en CONO. «IMPORTADORA  IN-

cimiento del público para lOs frmaL MOLUB_ ALLOY
nes legales consiguientes. APAÑIA LIMITADA””. cons-

da mediante escritura públi-

ttorgada el 22 de enéro de

13. ante el Notario Décimo

undo del Cantón Quito, e

rita en el registro de la Pro-
sd del mismo Cantón bajo

* 182 del Registro Mercan-
-p. C.A. ECUATORIANA DE CEbmo 104el 2 de febrero deRAMICA 3.
Carmen Silva Alava RTICULO SEGÚNDO..- DIS-

Quito,a 22 Sep. 1980

Dra. María Antonieta Ponce

SECRETARIA GENERAL

” ENCARGADA

Tricio INEA Ila

“DA"”. ala Dirección General de
Rentas del Ministerio de Eman-

zas. para los fines consiguien
tes.

CUMPLIDO, vuelva el expe-"
diente.

- NOTIFIQUESE.- DADA y tir-

mada en la Superintendercia
de Compañías. en Quito. a 14

Nov. 1979. - *

Econ.

Teresa Minuche de Mera,

SUPERINTENDENTE
DE COMPAÑIAS.

PROVEYO y tirmó la Resolu-

ción que antecede la señora

economista Teresa Minucne de

Mera. Superintendente de

Compañias. en Quito, a 14

Nov 1979.. CERTIFICO.

Dr: Enrique Cobo Barona,

SECRETARIO GENERAL
DJ-RL

5-X1-79

LHA JGC Irdeb

EN QUITO.a tos veinucinco

dias del mes de marzo ce m.!

novecientos ochenta, e las on

ce y quince minutos de ¡3 ma

ñana, notifiqué en persona con

la Resolución N* 62852,al se-

for INGENIERO GUILLERMO

MALDONADO PAREDES. Ge-

rente de la compañía de respon.
sabildad limitada denominada

"IMPORTADORA INDUSTRIAL
MOLUB ALLOY COMPAÑIALi-
MITADA”, en presencia del

testigo que suscribe ¡untamen:-

te con el infrascrito Secretario
quecertifica.

Tgo.-L.M. Rodriíguez.- Fl Iny.
Guillermo Maldonado Paredes,

Gerente.- F) Dr. Ernesto Ándra- -

de Veloz, Secretano General
Encargado.
1rdeb*.- -


